
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

2018.gada 22.februārī    Nr.59 

(prot.Nr.3,  11.§) 

  

Par atbalstu projektam 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020.gadam Investīciju un Rīcības plānu, Ministru kabineta 2016.gada 9.augusta 

noteikumiem Nr.519 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1.specifiskā 

atbalsta mērķa “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās” 

projektu iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, Daugavpils pilsētas 

domes Finanšu komitejas sēdes 2018.gada 15.februāra sēdes protokolu Nr.4, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, M.Ivanova-Jevsejeva, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Daugavpils pilsētas aizsargdambja būvniecība Daugavas upes 

labajā krastā, Nometņu ielas rajonā, plūdu apdraudētā teritorijā” pieteikuma sagatavošanu un 

iesniegšanu 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu pilsētu teritorijās” projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai, saskaņā ar 

projekta īstenošanas nosacījumiem, no pašvaldības budžeta vai aizņemtajiem līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

1.vietniekam I.Prelatovam. 

 

Pielikumā: Projekta “Daugavpils pilsētas aizsargdambja būvniecība Daugavas upes labajā 

krastā, Nometņu ielas rajonā, plūdu apdraudētā teritorijā” apraksts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    R.Eigims 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2018.gada 22.februārī 

lēmumam Nr.59 

 

Projekta “Daugavpils pilsētas aizsargdambja būvniecība Daugavas upes labajā krastā, 

Nometņu ielas rajonā, plūdu apdraudētā teritorijā” apraksts 
 

Projekta pieteicējs: Daugavpils pilsētas dome 

Projekta ilgums: 36 mēneši pēc vienošanās parakstīšanas  

Projekta mērķis: 

Izbūvēt aizsargdambi pilsētas labā krasta teritoriju pasargāšanai no 

Daugavas upes ūdeņiem, samazinot augstu plūdu risku un 

nodrošinot kvalitatīvu, drošu dzīves vidi un konkurētspējīgu 

saimniecisko darbību 

Projekta izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas: 2 672 400,00 EUR, t.sk. 

attiecināmās izmaksas: 2 620 000 EUR 

2 227 000 EUR - ERAF līdzekļi, 85%; 

117 900 EUR - Valsts budžeta dotācija, 4,5%; 

275 100 EUR - pašvaldības līdzfinansējums, 10,5%. 

neattiecināmās izmaksas: 52 400,00 EUR 

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

Projekta attiecināmās darbības – būvdarbi, kas pamatoti ar hidroloģisko 

vai hidroģeoloģisko modeli, kā arī pamatojošās dokumentācijas izstrāde. 

 Daugavas pretplūdu aizsargdambja būvniecība  

 būvprojekta izstrāde un tā ekspertīze 

 autoruzraudzība un būvuzraudzība 

 publicitātes nodrošināšana 
Projekta neattiecināmās darbības – teritorijas labiekārtošanas izmaksas 

vai citas neattiecināmas izmaksas atbilstoši 09.08.2016. MK noteikumiem 

Nr. 519 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu pilsētu teritorijās" projektu iesniegumu otrās un trešās 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 29.punktu 

Sasniedzamais 

rezultāts: 

 aizsargdambja izbūve (3.2 km) 

 drošas un kvalitatīvas infrastruktūras nodrošināšanu pilsētā 

(4 128 iedzīvotāji gūs labumu no pretplūdu pasākumiem) 

 piesārņoto vietu un piesārņojumu emitējošo objektu 

aizsargāšana (5 objekti) 

 stratēģiskās infrastruktūras aizsargāšana 

 vides un sociālekonomisko zaudējumu riska samazināšanās, 

sekmējot pašvaldības izdevumu samazināšanos sakara ar 

plūdu radītajiem zaudējumiem 

 apdraudējuma samazināšana, apkārtējās vides sakārtošana 

un krasta zona labiekārtošana (pasargā teritoriju 27 ha 

platībā plūdu varbūtības gadījumā 10%) 

 pilsētas pielāgošanās kapacitātes paaugstināšana klimata 

pārmaiņām 

Projekta īstenošanas 

vieta: 

Aizsargdambja būvniecība Daugavas upes labajā krastā, I kārta 

(Nometņu, Akmeņu ielu rajons līdz Meļničkas upei, Ruģeļu 

mikrorajons) 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                   R.Eigims 


